ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	 24.03.2020

	№
	33/125

с. Фатеево
О внесении изменений в решение Фатеевской сельской Думы
от 21.02.2019 №18/78 «Об утверждении Положения о статусе депутата Фатеевской сельской Думы и главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района
Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата Фатеевской сельской Думы и главы муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденное решением Фатеевской сельской Думы от 21.02.2019 № 18/78) (далее-Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 части 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
 1.2. Пункт 11части 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Ежегодно глава муниципального образования и депутаты сельской Думы обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах супруги (супруга), несовершеннолетних детей, их имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке и сроки, установленные Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты».

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
 В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, сообщает об этом Губернатору Кировской области, второй возвращается депутату, направившему такое уведомление, с отметкой о регистрации, форма уведомления прилагается.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене.

              Председатель

Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района                                        Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                      Е.В. Меркулова

                                                                                Приложение

                                                                                 к решению

                                                                                 Фатеевской сельской Думы

                                                                                  от 24.03.2020 №33/125
УВЕДОМЛЕНИЕ
об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3

Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
В соответствии со статьей 2 Закона Кировской области от 3 августа 2017 года № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты» я,_________________________________________________________________,

                                (фамилия, имя, отчество)

замещающий(ая) муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения _____________________________________________________________
       (наименование должности с указанием представительного органа)

______________________________________________________________
и осуществляющий(ая) свои полномочия на непостоянной основе, уведомляю о том, что мной, супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми (нужное подчеркнуть) в течение отчетного ________ года сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает мой доход и доходы супруги (супруга) за три последних года, не совершалось.

Лицо, представившее уведомление                _________ _______________ «___» __________20__г.                      (подпись)        (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее уведомление    _________ ______________ «___» __________20__г.».                            (подпись)         (расшифровка подписи)